
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 11 апреля 2016 г. 

№ 320-1 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, на 

основании представления Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 11 апреля 2016 года № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующее изменение: 

пункты 1 и 2 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«1) организует с учетом рекомендаций комиссии по распоряжению 

имуществом работу по подготовке проектов: 

- прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества на 

плановый период, 

- правовых актов по передаче либо отказе в передаче имущества в 

безвозмездное пользование, аренду; 

2) принимает и регистрирует заявки и предложения по приватизации 

муниципального имущества, предоставлению его в аренду, безвозмездное 

пользование, участвует в выполнении правовых актов по передаче имущества в 

безвозмездное пользование, аренду;» 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

04 августа 2022  г.                    пгт Красногвардейское   № 79-2022 
 

 



 2 

в Приложении 1 к Положению о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым: 

пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3. Комиссия формируется в количестве 8 человек на основе предложений 

главы муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

председателя Красногвардейского районного совета (далее – глава 

муниципального образования) и главы Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым (далее – глава Администрации района).  

Глава Администрации района вносит предложения по кандидатурам 

председателя и членов Комиссии для включения в состав Комиссии путем 

направления соответствующего представления главе муниципального 

образования. 

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением главы 

муниципального образования из числа кандидатов, предложенных равными долями 

главой муниципального образования и главой Администрации района.». 

пункт 3.9. изложить в следующей редакции: 

«3.9. Решение Комиссии в течение 10 календарных дней передается в 

структурное подразделение, уполномоченное Администрацией 

Красногвардейского района осуществлять управление муниципальной 

собственностью, для подготовки проекта правового акта по распоряжению 

имуществом муниципальной собственности. 

Проект правового акта по распоряжению имуществом муниципальной 

собственности с приложением копии решения Комиссии должен быть направлен в 

орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее 

решение, не позднее 10 календарных дней со дня получения решения Комиссии.». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

    

 


